
 

1 

 

 
Nemocnice Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
tel.: +420 569 472 111 
e-mail: nemocnice@onhb.cz 
www.onhb.cz 

 
    

 
Výzva k podání nabídky 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

 
 

výběrové řízení je vypsáno v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek“ 
ze dne 29. 06. 2021 č. 05/21, jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dle čl. 8 uvedených 

Pravidel)  
 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele:  VZ/5/2021 

 
 

„Optický biometr“ 
 
 

Informace o zadavateli: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

 statutární orgán: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

 sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

 IČO: 00179540 

 DIČ: CZ00179540 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 17938-521/0100 

 telefon: +420 569 472 111 

 e-mail: nemocnice@onhb.cz 

 datová schránka: aewk6jc   

 profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

 web: www.onhb.cz 
 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod spis. značkou Pr 876. 
(dále jen „zadavatel“) 
 

 
 

mailto:nemocnice@onhb.cz
http://www.onhb.cz/
mailto:nemocnice@onhb.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
http://www.onhb.cz/


 

2 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE: 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále též jen „Zadávací dokumentace“) v zadávacím 
řízení zakázky malého rozsahu. Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání 
nabídek (dále i jen „výzva“).  
 
Veřejná zakázka není zadávána dle Zákona č. 134/2016 Sb. Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Pokud Zadávací dokumentace dále 
odkazuje na Zákon, používá tyto odkazy analogicky se Zákonem.  
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 
 

Veškeré úkony včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  
https://ezak.e-tenders.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 
 

Ostatní důležité informace: 
Veškeré důležité dokumenty, event. nové informace týkající se zadávacího řízení, jsou 
uveřejněny (v případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu zadavatele, a to 
neomezeným, bezplatným a přímým dálkovým způsobem - viz odkaz:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html, kde je uveřejněna i tato zadávací 
dokumentace včetně všech příloh.   
 
DŮLEŽITÉ!!! Na profilu zadavatele mohou být v průběhu lhůty pro podání nabídek 
uveřejněny změny či vysvětlení zadávací dokumentaci.   
Pokud má dodavatel zájem dostávat k dané veřejné zakázce všechny nové informace přímo 
od zadavatele (bez nutnosti pravidelně sledovat profil zadavatele), aktivuje si na profilu 
zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ odběr upozornění na změny 
v zadávacích podmínkách, resp. vysvětlení zadávací dokumentace. Aktivace se provádí 
uvedením kontaktního e-mailu pro zasílání upozornění (službu je možné aktivovat i pro více 
e-mailových adres). Kontaktní e-mail bude následně sloužit pro veškerou (elektronickou) 
komunikaci s dodavatelem ve věci zadávacího řízení. Za správnost a úplnost kontaktního e-
mailu odpovídá dodavatel. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení registrace v systému E-ZAK 
(FEN/CDD) kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@ezak.cz 
 

Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku:  
Ing. Adam Fila, vedoucí technik zdravotnických přístrojů 

 telefon: +420 569 472 116; GSM: +420 739 161 516 

 e-mail: adam.fila@onhb.cz 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
mailto:adam.fila@onhb.cz


 

3 

 

 
Monika Chladová, DiS., administrátorka veřejných zakázek 

 telefon: +420 569 472 167; GSM: +420 734 397 363  

 e-mail: monika.chladova@onhb.cz 

 web: www.onhb.cz 
 
 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále též jen „VZ“) 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového bezkontaktního očního optického 
biometru pro oční oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace (dále též jen 
„oční oddělení“ a „předmět plnění“).  
 
Technické podmínky – specifikace předmětu plnění:  
viz také příloha č. 2 – technická specifikace 
 
Všechny níže uvedené parametry jsou minimální, striktně požadované. 
 

Bezkontaktní oční optický biometr  
Měřené parametry: 

 Axiální délka oka 

 Zakřivení přední i zadní plochy rohovky 

 Celková hodnota keratometrie 

 Centrální topografie 

 Hloubka přední komory oka 

 Průměr duhovky 

 Tloušťka čočky 

 Úhel kappa 

 Průměr zornice 

 Kontrola fixace pacienta 

Minimální rozsahy měřených hodnot s maximální odchylkou: 
 Bezkontaktní měření axiální délky oka 15-32 mm (± 4 um) 

 Bezkontaktní měření zakřivení rohovky – keratometrie 6.5-9,5mm (± 13 um) 

 Bezkontaktní měření hloubky přední komory 1,9-4,8 mm (± 6 um) 

 Bezkontaktní měření white-to-white vzdálenosti (průměr duhovky) 9-15mm (± 40 

um) 

 Bezkontaktní měření tloušťky čočky 2,4-6,8 mm (± 6 um) – fakické oko 

 Bezkontaktní měření tloušťky čočky 0,13-2,5mm – pseudofakické oko 

 Bezkontaktní měření tloušťky centrální části rohovky 0,31-1,2 mm (± 2 um) 

 Bezkontaktní měření průměru pupily v rozsahu 1-12mm 

 Centrální topografie průměru 4,8mm 

Vzorce pro výpočet IOL: 
 SRK/T, Holladay1, Hoffer Q 

 HaigisSuite (Haigis, Haigis L, Haigis T) 

 BarretSuite (Barret universal II, Barret Toric, Barret True, Barret TK universal II, 

Barret TK Toric, Barret True K with TK) 

mailto:monika.chladova@onhb.cz
http://www.onhb.cz/


 

4 

 

Další požadavky: 
 Možnost importu dat z databáze IOLCon 

 Měření vyžívající technologii swept-source OCT 

 Připojení ke stávající laserové tiskárně v ambulanci 

 Možnost manuálního dosazení biometrických hodnot s následnou kalkulací nitrooční 

čočky 

 Možnost propojení s archivačním a databázovým softwarem 

 USB port 

 Minimálně 18 bodová keratometrie 

 Elektrický výškově stavitelný stolek 

 

Předpokládaná hodnota VZ je 990 000 Kč bez DPH. 

 

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Přílohou č. 3 Zadávací dokumentace jsou obchodní podmínky, které jsou stanoveny formou 
obligatorního závazného znění kupní smlouvy. Obchodní podmínky specifikované 
zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníka řízení závazné a nemohou být 
žádným způsobem měněny.  
 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Zadavatel předpokládá dodávku předmětu plnění včetně instalace a uvedení do provozu 
nejpozději do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
Místem plnění je Oční oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, Husova 
2624, 580 22 Havlíčkův Brod. Místo plnění se nalézá v sídle zadavatele. 
 
 
4. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Doložení profesní způsobilosti: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci   

 
Doložení základní způsobilosti: 
Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace (příloha č. 4)  
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci: a) výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
(§ 228)  
Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:  
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona  

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti  
 
b) platným certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 Zákona, § 234 Zákona)  
 



 

5 

 

Doložení technické kvalifikace: 
Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace (příloha č. 4)  
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v 
rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
V souladu s § 73 odst. 6 Zákona stanovuje toto:  
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly alespoň 3 dodávky 
optického biometru, každá v minimální hodnotě 500.000 Kč bez DPH. 
 
5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel v rámci 
ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH.   
 
VYPLNĚNÁ PŘÍLOHA č. 2 (TECHNICKÁ SPECIFIKACE) Zadávací dokumentace JE NEZBYTNOU 
SOUČÁSTÍ NABÍDKY! 
Účastník uvede, zda nabízený předmět plnění požadavky v ní uvedené splňuje - ANO/NE a 
číslo stránky, kde je možné daný údaj v nabídce (v produktovém listu) nalézt a ověřit. 
 
6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídková cena zakázky bude uvedena jako cena celkem (viz příloha č. 1 Zadávací 
dokumentace -  krycí list nabídky) v Kč bez DPH a včetně DPH.   
Cena uvedená v nabídce účastníka musí obsahovat veškeré náklady spojené s dodáním a 
úplným zprovozněním předmětu veřejné zakázky (tj. náklady na dopravu, balné, clo, 
instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, český manuál, případně další). 
 
7. PLATEBNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
Úhradu ceny předmětu veřejné zakázky provede zadavatel (kupující) na základě faktury 
prodávajícího, vystavené po převzetí předmětu veřejné zakázky. 
 
8. ZADÁVACÍ LHŮTA 
Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, je stanovena na 3 měsíce a 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
    
9. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Nabídky budou podávány pouze elektronicky, vložením na profil zadavatele:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html do konce lhůty pro podání nabídek.  
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným  
v Zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní  
nepřihlíží. 
Lhůta pro podání nabídek skončí:  
 
dne 21. 10. 2021 v 13:00 hodin. 
 
Veškerá komunikace, která se týká veřejné zakázky, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://ezak.e-tenders.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.e-tenders.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

6 

 

 
10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace, vysvětlení k Zadávací 
dokumentaci. Žádost o dodatečné informace, vysvětlení musí mít písemnou formu a být 
doručena v lhůtě 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek elektronicky 
vložením na profil zadavatele.  
V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
nevyřizovat.  
Dodatečné informace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým byla uveřejněna výzva, tj. 
elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele do dvou 
pracovních dnů.  
Zadavatel může rovněž poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 
předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 
 
11. POŽADOVANÝ OBSAH NABÍDKY: 
Nabídka bude předložena v jednom elektronickém vyhotovení, a to elektronickým podáním 
na profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 
 
Obsah nabídky: 

a) Vyplněná příloha číslo 1 tohoto dokumentu (Zadávací dokumentace) - krycí list 
nabídky včetně uvedení nabídkové ceny, která musí být podepsána oprávněným 
zástupcem účastníka, resp. účastníkem. 

b) Vyplněná příloha číslo 2 tohoto dokumentu (Zadávací dokumentace) - technická 
specifikace. 

c) Doplněný a oprávněným zástupcem účastníka, resp. účastníkem podepsaný návrh 
kupní smlouvy, který je přílohou číslo 3 tohoto dokumentu (Zadávací dokumentace). 
Smlouva bude rovněž uložena včetně přílohy ve formátu doc nebo docx pro účely 
uveřejnění dokumentu v registru smluv.  

d) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán. 
e) Prostá kopie živnostenského listu nebo jiný doklad opravňující účastníka 

k požadované činnosti. 
f) Vyplněné Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – tj. vyplněná příloha číslo 4 

Zadávací dokumentace. 
g) Doklad - Prohlášení o shodě nebo certifikát CE. 
h) Návod v českém jazyce  
i) Originální produktový list  
j) Čestné prohlášení o dostupnosti bezplatného záručního servisu (v min. délce 24 

měsíců od předání předmětu VZ), pozáručního servisu a čestné prohlášení o 
provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol (dále jen „BTK“), a to min. 
1x za rok, a elektrických revizí v záruční době zdarma. 

 
12. OSTATNÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
Obsahuje-li výzva požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, jsou tyto odkazy uvedeny pouze z důvodu nezbytnosti 
definovat minimální požadovaný standard. V této souvislosti zadavatel umožňuje pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

7 

 

13. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 
 Doložení dokladu prohlášení o shodě nebo certifikát CE. 
 Dodání návodu v českém jazyce. 
 Záruka v délce minimálně 24 měsíců na dodaný předmět VZ s bezplatným záručním  

           servisem a prováděním pravidelných BTK (min. 1x za rok) a elektrických revizí v záruční    
           době zdarma. 

 Instalace a zaškolení.  
 Přiložení originálního produktového listu k ověření parametrů (bez nutného překladu 
 do českého jazyka). 

 
14. PRÁVA ZADAVATELE 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 neuzavřít kupní smlouvu s žádným z účastníků 
 veřejnou zakázku zrušit 
 náklady se zpracováním a podáním nabídky nese účastník a jejich uhrazení 
 nelze požadovat po zadavateli. 

 
 
V Havlíčkově Brodě dne 5. 10. 2021  
 
 
 
     Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
     příspěvkovou organizaci, 
    Mgr. David Rezničenko, MHA 
     ředitel 
 
   
  
  
 
Přílohy: 
příloha č. 1. - krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny 
příloha č. 2. - technická specifikace  
příloha č. 3. - znění kupní smlouvy 
příloha č. 4. - čestné prohlášení k prokázání kvalifikace    
 


		2021-10-05T13:01:05+0200
	Mgr. David Rezničenko




